
令和２年１１月２４日  

保護者 様 

 

春日井市教育委員会    

 

 

コロナウイルス感染症の感染拡大による部活動の対外的な活動等の自粛について 

 

晩秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日

頃は本市の教育活動にご理解いただき、ありがとうございます。 

愛知県では１９日、新たに過去最多の２１９人の新型コロナウイルス感染が確認さ

れ、警戒レベルが「厳重警戒」に引き上げられました。 

市内でも感染者が連日複数人確認されるなど、以前とは様相が大きく違い感染が拡

大してきており、今後の感染者の増加が大変心配されています。 

学校では、感染対策を強化してまいりますが、他校にまたがる市内広範囲による感

染拡大を防ぐため、当分の間、部活動の対外的な活動・対外試合・学校間の交流等を

見合わせることといたしました。 

１０月１２日より対外的な活動を再開したばかりではありますが、生徒の「健康・

安全」を第一に考えた対応にご理解・ご協力をお願いします。 

校内での練習につきましては、可能な限りの十分な感染症拡大対策を行い、活動を

継続してまいります。 

今般の状況に鑑み、何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


